
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000309

309

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Empresa COISA & TAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.970.888/0001-81. Valor Total: de
R$ 43.130,00 (quarenta e três mil cento e trinta reais). Fundamento Legal: Art. 75,
Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pelo Agente de Contratação e Ratificada pela Sra. Syene Cavalcante Leite Aquino,
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança
Alimentar e Trabalho.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade pregão para registro de preços, na forma eletrônica, com
critério de julgamento do tipo maior percentual de desconto no lote, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br objetivando a aquisição de insumos e materiais para
manutenção e conservação de bens móveis e imóveis, na forma estabelecida em planilhas
de insumos diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da
construção civil, doravante denominado SINAPI, para atender as necessidades do município
de Alegre/ES. Data da abertura da sessão: 01 de junho de 2022. Horário: 08 horas (horário
de Brasília). Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão
ser obtidas pelos e-mails compras@alegre.es.gov.br ou licitacaoalegre@gmail.com.

Alegre-ES, 19 de maio de 2022.
GUSTAVO SILVA GUSMÃO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Município de Alegre/ES, torna público resultado da licitação em referência,
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA (RETROESCAVADEIRA),
PARA ATENDER O MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº
907402/2020), devidamente HOMOLOGADO pelo Prefeito, em atendimento a Lei Nº
8.666/93. Empresas vencedoras: VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ Nº
08.250.241/0005-24, pelo valor de R$ 473.000,00.

Alegre-ES, 19 de maio de 2022.
GUSTAVO SILVA GUSMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
veículos automotores, Sedan, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, conforme especificações contidas no Termo de
Referência anexo.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000027/2022 - MENOR PREÇO POR
ITEM.

3. Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 horas do dia
02 de junho de 2022 no Portal de Compras da BLL (Bolsa de Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL www.bll.org.br.

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de
Compras da BLL (Bolsa de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. sitio oficial da
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida Prefeito Edson Henrique Pereira, nº
729, Bairro Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo.

5. ID CidadES: 2022.012E0700001.02.0017.

Barra de São Francisco, 19 de maio de 2022
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 003/2021. Processo nº. 8.800/2021.
Administração Pública Municipal: PMC. Entidade: INSTITUIÇÃO BENEFICIENTE DE
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA "SOMOS O AMANHÃ" - PROJETO SOL. Objeto: prorrogação e
acréscimo de valor ao termo de colaboração nº 003/2021, firmado em 30/04/2021. O
prazo de vigência do termo fica prorrogado pelo período de 01/05/2022 a 30/04/2023. O
valor do acréscimo ao termo de colaboração é de R$ 138.159,60 (cento e trinta e oito mil,
cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), com um percentual de
4,912978579%, perfazendo o valor total do termo em R$ 2.950.294,80 (dois milhões,
novecentos e cinquenta mil, duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária:
08.244.0006.2.0203 -3.3.50.43.00 -1.311.0000.0000
08.244.0006.2.0203 -3.3.50.43.00 - 1.390.0010.000
08.244.0006.2.0203 - 3.3.50.43.00 - 1.001.0000.0000
08.244.0006.2.0203 - 3.3.50.43.00 - 1.311.0000.0000
08.244.0006.2.0203 - 3.3.50.43.00 - 1.390.0010.0000
08.244.0006.2.0203 - 3.3.50.43.00 - 1.001.0000.0000. Data de assinatura: 29/04/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Proc. 1680/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da reforma
do centro de especialidades médicas de Cariacica, localizado na Rua Guarapari, nº. 23,
bairro Itacibá, Município de Cariacica/ES.

O Município de Cariacica, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado da licitação em epígrafe:

EMPRESAS INABILITADAS:
C.S COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI pelo não atendimento a

exigência do Item "b" dos subitens 6.2.1.2, 6.3.2.1 e 6.4 todos do anexo IV do Edital; e
EDILI EMPREENDIMENTOS LTDA por não atender à exigência do item "b",

subitens 6.2.1.2 e 6.3.2.1 do anexo IV do Edital.
EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:
HIMALAIA REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI com valor global de

R$967.648,95 (novecentos e sessenta e sete mil seiscentos e quarenta e oito reais e
noventa e cinco centavos).

A ata estará disponível no site www.cariacica.es.gov.br e o processo licitatório
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação.

ID.TCE-ES: 2022.017E0500002.01.0003. Data de Assinatura: 19/05/2022

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

ID: 2022.017E0600008.18.0001. Processo nº 24.676/2021. Chamada Pública nº 001/2021.
Contratante: PMC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Dotação
orçamentária: 02.08.01.00 - 3.3.90.30.00 - 12.366.0020.2.0027 - 1.122.0003.0000
12.365.0020.2.0027 - 1.122.0005.0000
12.367.0020.2.0027- 1.122.0006.0000
12.365.0020.2.0294 - 1.122.0002.0000
12.361.0020.2.0027 - 1.122.0001.0000
CONTRATO Nº 090/2022
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE RODA D'ÁGUA E REGIÃO -
APRODER.
Valor: R$ 906.955,01 (novecentos e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e um
centavo).
Data de Assinatura: 17/05/2022
CONTRATO Nº 091/2022
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE BOA VISTA - APROVISTA.
Valor: R$ 618.070,65 (seiscentos e dezoito mil, setenta reais e sessenta e cinco
centavos).
Data de Assinatura: 17/05/2022
CONTRATO Nº 092/2022
Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE CACHOEIRINHA E SABÃO -
APRUCAS
Valor: R$ 340.457,83 (trezentos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e
oitenta e três centavos)
Data de Assinatura: 17/05/2022
CONTRATO Nº 093/2022
Contratante: PMC
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE PRODUTORES RURAIS DE MUNGUBA -
A S CO P R U M .
Valor: R$ 148.391,75 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e noventa e um reais e
setenta e cinco centavos).
Data de Assinatura: 17/05/2022
CONTRATO Nº 094/2022
Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES E ARMADORES DE ITAPEMIRIM - APAI
Valor: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).
Data de Assinatura: 18/05/2022
CONTRATO Nº 095/2022
Contratada: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CARIACICA - CAFC
Valor: R$ 71.848,30 (setenta e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta
centavos). Data de Assinatura: 18/05/2022. JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR. Secretário
Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo nº 000202/2022.
O Município de Divino de São Lourenço - ES vêm tornar público o RESULTADO,

devidamente HOMOLOGADO, em 19/05/2022, do TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022, que
tem como Objetivo, para Contratação de empresa para prestação de Serviços para
execução de obras para construção de uma cobertura metálica no Parque de Exposições de
Agropecuário, localizado no distrito de Patrimônio da Penha, município de Divino de São
Lourenço-ES, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, conforme os
procedimentos e os critérios estabelecidos no termo de referência, com recursos
financeiros provenientes do Programa Agropecuária Sustentável - Contrato de Repasse
OGU nº 908037/2020: Foi declarada vencedora do certame a empresa COMERCIAL VARGAS
LTDA ME, CNPJ: 14987967/0001-13 com valor total de R$ 321.202,78( trezentos e vinte e
um mil, duzentos e dois reais e setenta e oito centavos).

Divino de São Lourenço-ES, 19 de maio de 2022.
WANDERSON DA SILVA BATISTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de Pavimentação
e Drenagem da Avenida Jorvalin Jerônimo de Souza, Bairro Centro, Rua Zuleica Bermudes
Figueiredo, Rua Teófilo Pinto Campos Figueiredo, Rua Padre Carlos Furbeta, Rua B e
Avenida Santos Dumont, Bairro Vila Nova, Neste Município. Município de Ecoporanga,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que
após julgado recurso administrativo, pela autoridade superior, decidiu reformar o
julgamento anterior proferido tornando HABILITADA a empresa: PAVINORTE UR BA N I S M O
EIRELI, contudo, mantendo classificadas e habilitadas as empresas: TASSINARI & ROSSINE
LTDA EPP; CONTRUTORA JW LTDA EPP; VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA.
Marcando a abertura da Proposta de Preços para dia 25/05/2022 as 08h:00min. A Ata de
Julgamento de Recurso estará disponível no site www.ecoporanga.es.gov.br, após essa
publicação. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br. Processo: 7445/2021. ID: 2022.025E0700001.01.0007

VALDEAN VINICIUS MENDES BAIA
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a todos os interessados que
PREGÃO ELETRÔNICO 0015/2022. Objeto: Aquisição de exames de biópsia
(histopatológico) para atendimento aos munícipes.

Situação: todos seus Lotes DESERTOS
Processo: 888/2021
ID: 2022.025E0700001.02.2019

VALDEAN VINÍCIUS MENDES BAIA
Pregoeiro



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Maio de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

NO BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, para atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Castelo. 
Data e horário do recebimento dos envelopes de 
Propostas e Habilitação: até as 09:15 horas do dia 
07/06/2022. Data e horário do início da sessão: 
09:30 horas do dia 07/06/2022. Informações 
complementares poderão ser obtidas através dos 
telefones: (28) 35428520. Disponibilidade: www.
castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 19/05/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPL
Protocolo 853662

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público 
estar realizando licitação sob a modalidade de 
Pregão Presencial 026/2021 - RETIFICADO E 
PRORROGADO, do tipo menor preço por lote, para 
contratação de empresa para coleta, transporte, 
recebimento e destinação final dos resíduos sólidos 
classe I da saúde (hospitalares domiciliares e ambu-
latoriais), coletados no município, em aterro sanitário 
ou incinerador devidamente licenciado pelo órgão de 
meio ambiente competente, sendo aproximadamen-
te 1.200 kg por mês durante 12 (doze) meses. Data e 
horário do recebimento das propostas: até as 09:00 
horas do dia 06/06/2022. Data e horário do início da 
disputa: 09:30 horas do dia 06/06/2022. Disponibili-
zação do edital e informações no endereço eletrônico 
www.castelo.es.gov.br. Informações complementa-
res poderão ser obtidas através dos telefones: (28) 
35428520.

Castelo, ES, 19/05/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 853666

Colatina

TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2022

ID-CIDADES 2022.019E0500002.09.002
O Município de Colatina/ES torna público que às 9h 
30min do dia 06 de junho de 2022, realizará a 
abertura da Tomada de Preços nº 007/2022, cujo 
objeto é a contratação de empresa especiali-
zada para execução de serviços de reforma 
da US2 Novo Horizonte Armando Vago, bairro 
Novo Horizonte, município de Colatina/ES
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br

BERNARDO MACHADO CHISTÉ
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 853785

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 005/2022

O MUNICÍPIO DE COLATINA informa, que devido 
ao Decreto n.º 26.908, de 16 de maio de 2022 que 
decreta ponto facultativo nos órgãos da Adminis-
tração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo 
Municipal, foram promovidas alterações na data 
do edital em epígrafe, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para execução de serviços 

de implementação e recomposição asfáltica, com 
adequações no sistema de drenagem urbana, em 05 
(cinco) ruas do Bairro Ayrton Senna e na Avenida das 
Nações, no Bairro Colatina Velha, neste município de 
Colatina/ES, com abertura remarcada para o dia 24 
de maio de 2022, às 09h30min.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br.

BERNARDO MACHADO CHISTÉ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 854326

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº. 05/2022-FMS

Registro de Preços
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

O MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO/ES,Torna 
Público que, fará realizar seguinte processo licitatório.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 
Medicamentos e Material de |Consumo para 
atender as Demandas da Secretaria Municipal de 
Saude no ano de 2022.                                                    Protocolo 
dos Envelopes: Até às 08:30 horas do dia 03/06/2022.
Credenciamento: até ás 09:00 horas dia 03/06/2022.
Abertura: Ás 09:00 horas do dia 03/06/2022.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura.
O Edital está disponível no Site: www.dslourenco.
es.gov.br

Divino de São Lourenço/ES, 19 de Maio de 2022.
Wanderson da Silva Batista

Pregoeiro Oficial
Protocolo 853801

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº.015/2022

O Município de Divino de São Lourenço-ES  Torna 
Público que, fará realizar o seguinte processo licitatório, 
objetivando a contratação de empresa especia-
lizada em Serviços técnicos de engenharia e 
tecnologia para alienação de bens do município 
de Divino de São Lourenço-ES, durante o exercício 
financeiro de 2022.
Protocolo dos Envelopes: ate às 08h30min do dia 
03/06/2022
Abertura: 03/06/2022 - às 09h00min.
O Edital está disponível no Site: www.licitacoes-e.com.
br e www.dslourenco.com.br

Divino de São Lourenço/ES, 19 de Maio de 2022.
Wanderson da Silva Batista

Pregoeiro Oficial
Protocolo 853879

Ecoporanga

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
RECURSO REFERENTE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 001/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA 
AVENIDA JORVALIN JERÔNIMO DE SOUZA, BAIRRO 
CENTRO, RUA ZULEICA BERMUDES FIGUEIREDO, 
RUA TEÓFILO PINTO CAMPOS FIGUEIREDO, RUA 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Maio de 2022 às 22:02:37 Código de Autenticação: dadb8eb0



L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Maio de 2022.

PADRE CARLOS FURBETA, RUA B E AVENIDA SANTOS 
DUMONT, BAIRRO VILA NOVA, NESTE MUNICÍPIO.
Município de Ecoporanga, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a todos os 
interessados que após julgado recurso administrativo, 
pela autoridade superior, decidiu reformar o julgamento 
anterior proferido tornando HABILITADA a empresa: 
PAVINORTE URBANISMO EIRELI, contudo, mantendo 
classificadas e habilitadas as empresas: TASSINARI 
& ROSSINE LTDA EPP; CONTRUTORA JW LTDA EPP; 
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA.
Marcando a abertura da Proposta de Preços para dia 
25/05/2022 as 08h:00min.
A Ata de Julgamento de Recurso estará disponível no 
site www.ecoporanga.es.gov.br, após essa publicação. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 
licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 7445/2021.
ID: 2022.025E0700001.01.0007

Valdean Vinícius M. Baia
Presidente da CPL

Protocolo 853901

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
0015/2022 DESERTO

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a 
todos os interessados que PREGÃO ELETRÔNICO 
0015/2022
Objeto: Aquisição de exames de biópsia (histopato-
lógico) para atendimento aos munícipes.
Situação: todos seus Lotes DESERTOS
Processo: 888/2021
ID: 2022.025E0700001.02.2019

Valdean Vinicius Mendes Baia
Pregoeiro

Protocolo 853983

Governador Lindenberg

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 013/2022 (SRP)

O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG/ES 
informa, que devido ao Decreto n.º 6.617/2022, de 
18 de maio de 2022 que decreta ponto facultativo 
nos órgãos da Administração Pública Direta e Indireta 
do Poder Executivo Municipal, foram promovidas 
alterações na data do edital em epígrafe, cujo objeto 
é a formalização de registro de preços para futura 
e eventual aquisição de material de expediente, 
REMARCADA para:
Limite para acolhimento das propostas: Dia 
24/05/2022 as 11:00 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia 
24/05/2022 as 12:00 Horas.
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, 
Centro, Governador Lindenberg - ES, ou através 
dos sitios eletrônicos: www.governadorlindenberg.
es.gov.br e www.bllcompras.org.br.br. Informações 
pelo telefone (27) 3744-5214 das 08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 19.05.2022.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 853975

Guaçuí

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 17/2022

ID CidadES/TCE-ES 2022.027E0700001.09.0080
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, de 
acordo com as disposições contidas no art. 24, inciso 
II da Lei 8.666/93 e suas alterações, a dispensa de 
licitação em favor do LUCIGREIK JOSE GOMES 
ALVES 09230058700, inscrito no CNPJ sob o nº 
15.840.042/0001-08, no valor de R$ 15.540,00 
(quinze mil e quinhentos e quarenta reais), 
conforme processo administrativo nº 2.912/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para instalação 
de tendas e banheiros químicos para os eventos que 
serão realizados.
PRAZO: O contrato terá vigência de 3 meses.

Guaçuí-ES, 19 de maio de 2022.
Weriton Azevedo Soroldoni

Presidente da CPL - PMG
Protocolo 853952

Ibiraçu

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 004/2022

O Município de Ibiraçu, torna público que realizará 
às 08:00 horas do dia 02/06/2022, Licitação na 
modalidade de PP. Objeto:Prestação de serviço de 
Manutenção Preventiva e Corretiva de Roçadeiras, 
Motosserras e Moto podas, com o fornecimento 
mão de obra e peças de reposição, para atender a 
SEMDERMA. Proc. 2278/2021.  O edital e seus anexos 
deverão ser solicitados através do email licitacao@
ibiracu.es.gov.br ou retirados através do site: www.
ibiracu.es.gov.br.
ID: 2022.030E0700001.02.0029

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 853607

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o 
resultado da TP acima citada, onde declara DESERTA.
Carolina Araújo Modenesi
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 853687

Resumo de ARP
Nº 054 /2022

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°: 
5793/2021. PE 021/22. Objeto:Contratação de 
empresa para prestação de serviço de Locação 
de Máquinas e Caminhões, com fornecimento de 
combustível e motorista, a pedido da SEMOSI E 
SEMDERMA. Contratada: STERCE MAQUINAS 
EIRELI, CNPJ nº 13.259.206/0001-82, Valor: R$ 
12.419.965,68; Vigência: até 12 meses.

Ibiraçu, 19 de maio de 2022.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 853530

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Maio de 2022 às 22:02:37 Código de Autenticação: dadb8eb0



www.amunes.es.gov.br

118
DOM/ES - Edição Nº2.022

Vitória, sexta-feira, 20 de Maio de 2022

Ecoporanga

Edital

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
RECURSO REFERENTE CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM DA AVENIDA JORVALIN JERÔNIMO DE 
SOUZA, BAIRRO CENTRO, RUA ZULEICA BERMUDES 
FIGUEIREDO, RUA TEÓFILO PINTO CAMPOS 
FIGUEIREDO, RUA PADRE CARLOS FURBETA, RUA B 
E AVENIDA SANTOS DUMONT, BAIRRO VILA NOVA, 
NESTE MUNICÍPIO.
Município de Ecoporanga, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a todos os 
interessados que após julgado recurso administra-
tivo, pela autoridade superior, decidiu reformar o 
julgamento anterior proferido tornando HABILITADA 
a empresa: PAVINORTE URBANISMO EIRELI, 
contudo, mantendo classificadas e habilitadas 
as empresas: TASSINARI & ROSSINE LTDA EPP; 
CONTRUTORA JW LTDA EPP; VIPCON MONTAGEM E 
MANUTENÇÃO LTDA.
Marcando a abertura da Proposta de Preços para dia 
25/05/2022 as 08h:00min.
A Ata de Julgamento de Recurso estará disponível 
no site www.ecoporanga.es.gov.br, após essa 
publicação. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas pelo e-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 7445/2021.
ID: 2022.025E0700001.01.0007

Valdean Vinícius M. Baia
Presidente da CPL

Protocolo 853902

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
0015/2022 DESERTO

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a 
todos os interessados que PREGÃO ELETRÔNICO 
0015/2022
Objeto: Aquisição de exames de biópsia (histopato-
lógico) para atendimento aos munícipes.
Situação: todos seus Lotes DESERTOS
Processo: 888/2021
ID: 2022.025E0700001.02.2019

Valdean Vinicius Mendes Baia
Pregoeiro

Protocolo 853985

Portaria

PORTARIA NO 076, de 17 de fevereiro de 2022.
O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidos por Lei.
RESOL V E:
Art. 1 0. Suspender o gozo das férias do servidor, 
Sr. THALES EVENCIO SIMÕES, ocupante do cargo de 
COORDENADOR DE PROJETOS DA ÁREA DE ESPORTE 
E LAZER, referente ao período aquisitivo 2021/2022 
o qual estava previsto para ter início em 01/03/2022 

a 30/03/2022, para serem gozadas em ocasião 
oportuna, conforme dispõe a Lei Complementar 
no 018/2020 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Ecoporanga/ES).
Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 30 Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, 
Estado do Espírito Santo, aos 17 (dezessete) dias do 
mês de fevereiro (02), do ano de dois mil e vinte e 
dois (2022).

ELIAS DAL’COL
Prefeito Municipal

Protocolo 853527

PORTARIA NO 078, de 18 de fevereiro de 2022.
VACÂNCIA DE CARGO.
O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidos por Lei, e
CONSIDERANDO o artigo 40, inciso VI da Lei 
Complementar no 018, de 12 de novembro 2020 e o 
inteiro teor do Processo Administrativo no 861/2022,
RESOLVE:
Art. 10 Declarar a vacância do cargo de SERVENTE, 
ocupado pela servidora ELINE ALMEIDA PEIXOTO, 
matrícula 400386, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, por motivo de posse em outro 
cargo inacumulável, pelo período de 3 anos, ou 
antes, desde que a pedido do servidor, a partir de 
21/02/2022.
Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 30 Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, 
Estado do Espírito Santo, aos 18 (dezoito) dias do 
mês de Fevereiro (02), do ano de dois mil e vinte e 
dois (2022).

ELIAS DAL’ COL
Prefeito Municipal

Protocolo 853528

PORTARIA NO 079, de 18 de fevereiro de 2022.
VACÂNCIA DE CARGO.
O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidos por Lei, e
CONSIDERANDO 0 artigo 40, inciso VI da Lei 
Complementar no 018, de 12 de novembro 2020 e o 
inteiro teor do Processo Administrativo no 888/2022,
RESOLVE:

Art. 1 0 Declarar a vacância do cargo de 
BERÇARISTA, ocupado pela servidora EVANILDA 
GOULARTE SILVA MOREIRA, matrícula 401451, 

lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por 
motivo de posse em outro cargo inacumulável, pelo 
período de 3 anos, ou antes, desde que a pedido do 
servidor, a partir de 21/02/2022.
Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 30 Revogam-se as disposições em contrário.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Maio de 2022 às 20:17:32 Código de Autenticação: df8bc9ae


